

N:o 74.

Ank. till Riksd. Kansli d. 29 April 1869, kl. 12 midd.

Memorial, angående bestämmandet af aflöningen för de vid innevarande riksdag hos Kamrarne och Utskotten samt i Riksdagens Kansli anställde tjenstemän och vaktbetjente.
(R. A.)

Efter hållen öfverläggning med Utskottens ordförande och de ledamöter, som hafva inseende öfver Riksdagens Kansli, hafva Herrar Talmän, uti en till Stats-Utskottet den 22 dennes aflåten skrifvelse, föreslagit, att aflöningen för Kamrarnes, Utskottens och Kansliets tjenstemän och vaktbetjening vid innevarande riksdag må bestämmas till följande belopp, nemligen:

Hos Kamrarne.

För Sekreterarne, hvardera, månadsarfvode	R:dr 550: —
» de hos Första Kammaren anställde två Förste Notarier, med afseende särskildt fästadt derå. att desse tjenstemän antagits först den 15 sistlidne Februari, eller vid den tid, hvarefter Kamrarnes förhandlingar föranledt ett för dem i hög grad ansträngdt arbete, hvardera dagtraktamente... »	15: —
» de öfrige Notarierna, dito, dito	» 10: —
» förste Kanslisterna, dito, dito	» 10: —

Bih. till Riksd. Prot. 1869. 4 Saml. 1 Afd. 41 Häft.

För Registratorerna, dito, dito	»	8: 25.
» Kanslisterna, dito, dito	»	5: 50.
» förste Vaktmästarne, dito, dito	»	3: 50.
» de öfrige Vaktmästarne, dito, dito	»	3: —

Hos Stats-Utskottet.

För Sekreteraren, månadsarfvode	R:dr	500: —
» Sekreteraren för ärenden rörande Riksgäldsverket, månadsarfvode	»	400: —
» Kamereraren, dagtraktamente	»	8: 25.
» Notarierna, hvardera, dito	»	8: 25.
» Registratorn, dagtraktamente	»	7: 50.
» Kanslisterna, hvardera, dito	»	5: 50.
» Vaktmästarne, dito, dito	»	2: 50.

Hos de öfriga Ständiga Utskotten samt Särskilda Utskottet för behandling af frågan om landtförsvarets organisation.

För Sekreterarne, hvardera, månadsarfvode	R:dr	400: —
» Notarierna, hvardera, dagtraktamente	»	6: 50.
» Kanslisterna, dito, dito	»	4: 50.
» Vaktmästarne, dito, dito	»	2: 50.

I Riksdagens Kansli.

För Föreståndaren för Tryckeri-expeditionen, dagtraktamente	R:dr	10: —
» Föreståndaren för Riksdagens bibliothek och arkiv, dito	»	8: 25.
» Korrekturläsarne, hvardera, dito	»	6: 50.
» Motläsarne, dito, dito	»	5: 50.
» Vaktmästarne i Tryckeri-expeditionen, dito, dito	»	3: —
» Vaktmästaren i Bibliotheket, dagtraktamente	»	2: 50.

Beträffande aflöningen för Sekreteraren och Registratorn i Kansliet hafva Herrar Talmän ansett lämpligast att öfverlemna åt Riksdagens Kansli-deputerade att närmare Riksdagens slut till Kamrarne inkomma med förslag till de arfvoden för hela riksdagen, som böra dessa tjänstemän tillerkännas.

— Dessutom hafva Herrar Talmän föreslagit, att förenämnda arfvoden och dagtraktamenten må få åtnjutas från hvarje persons inträde i tjänst-

göring samt upphöra, för Kamrarnes Sekreterare, två Kanslister med det lägre dagtraktamentet och två Vaktmästare hos hvardera Kammaren, sedan fjorton dagar efter Riksdagens afslutande tilländagått, samt för öfrige tjänstemän och vaktbetjenter hos Kamrarne, äfvensom för samtliga tjänstemännen och vaktbetjenterna hos Utskotten och i Kansliet med den dag, då hvars och ens tjänstgöringsskyldighet slutar.

Vid jmförelse mellan ofvanberörda af Herrar Talmän framställda förslag samt de uti Stats-Utskottets af sistförflutna Riksdag gillade Memorial N:o 95 föreslagna aflöningsbelopp, har Utskottet icke funnit några andra väsendtliga olikheter, än att dagtraktamentet för två hos Första Kammaren anställde förste Notarier skulle, på skäl, som ofvan finnas anförda, förhöjas från 10 R:dr till 15 R:dr för dem hvardera, samt att arvodena för Sekreteraren och Registratorn i Riksdagens Kansli nu icke skulle bestämmas, utan att det måtte öfverlemnas åt Herrar Kanslideputerade att närmare riksdagens slut till Kamrarne inkomma ²/₃ med förslag till arfvoden för dessa tjänstemän.

Lika med Herrar Talmän finner Utskottet sistnämnde begge tjänstemäns aflöning nu icke böra bestämmas. Beträffande åter den af Herrar Talmän föreslagna aflöning för de inom Första Kammaren anställde tvänne förste Notarier, har det syntes Utskottet, som skulle skilnaden mellan den föreslagna aflöningen för dessa båda tjänstemän samt den, hvilken ansetts böra tillerkännas öfrige Notarier, vara alltför stor. Om det ock är billigt att förste Notariernas aflöning utgår med högre belopp, än de öfriges, torde dock de af Herrar Talmän för dem föreslagna dagtraktamenten kunna något nedsättas; och Utskottet har, på sådan grund, här nedan föreslagit att berörda dagtraktamenten måtte bestämmas till 12 R:dr. För öfrigt har Utskottet, i likhet med hvad under sistförflutua riksdag egderum, ansett sig böra hemställa, att särskilda gratifikationer till här nedan utsatta belopp måtte tilldelas Tryckeri-föreståndaren samt korrekturläsarne och motläsarne, hvilka samtliga tjänstemäns göromål under innevarande riksdag, så väl med afseende å motionernas antal, som till följd af protokollstryckningens skyndsamma bedrifvande, varit fullt lika ansträngande, som vid sistförflutna riksdag; hvarförutan Utskottet i öfverensstämmelse med hvad föregående Riksdagar bifallit, funnit sig jemväl nu böra för dem bland Stats-Utskottets tjänstemän, af hvilkas nit och arbete ärendenas skyndsamma afslutande i mera väsendtlig mån är beroende, föreslå de särskilda gratifikationer, som af billighet finnas påkallade.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, får Utskottet hemställa, att den aflöning, hvilken under innevarande riksdag må tillkomma Sekreterarne hos Kamrarne och Utskotten,

äfvensom den öfriga hos Kamrarne och Utskotten samt Riksdagens Kansli anställda tjänstemannapersonal och vaktbetjening, måtte af Riksdagen bestämmas att utgå med följande belopp samt få beräknas från här nedan uppgifna dagar, nemligen:

Hos Första Kammaren.

För Sekreteraren, arfvode i månaden	R:dr 550: —
» två förste Notarier, hvardera, dagtraktamente	» 12: —
» åtta Notarier, dito, dito	» 10: —
» en förste Kanslist, som närmast Sekreteraren har tillsyn om kansligöromålen, dagtraktamente	» 10: —
» Registratorn, dagtraktamente	» 8: 25.
» sex andre Kanslister, hvardera, dagtraktamente	» 5: 50.
» en förste Vaktmästare, dagtraktamente	» 3: 50.
» sju Vaktmästare, hvardera, dagtraktamente	» 3: —

hvilken aflöning bör beräknas för Sekreteraren, två Notarier, förste Kanslisten, Registratorn, två andre Kanslister och sju Vaktmästare från och med den 16 sistlidne Januari, för förste Vaktmästaren från och med den 7, för tre andre Kanslister och två Notarier från och med den 20, för fyra Notarier och en andre Kanslist från och med den 23 i samma månad samt för två förste Notarier från och med den 15 sistlidne Februari.

Hos Andra Kammaren.

För Sekreteraren, arfvode i månaden	R:dr 550: —
» tolf Notarier, hvardera, dagtraktamente	» 10: —
» en förste Kanslist, som närmast Sekreteraren har tillsyn öfver kansligöromålen, dagtraktamente	» 10: —
» Registratorn, dagtraktamente	» 8: 25.
» sju andre Kanslister, hvardera, dagtraktamente	» 5: 50.
» en förste Vaktmästare, dagtraktamente	» 3: 50.
» elfva Vaktmästare, af hvilka fyra tjänstgöra inom klubblokalen, hvardera, dagtraktamente	» 3: —

varande af dessa personer Sekreteraren, tio Notarier, Registratorn, sju Kanslister och nio Vaktmästare berättigade att uppbära aflöning från och med den 19 Januari, tre Vaktmästare från och med den 7, förste Kanslisten från och med den 15 samt två Notarier från och med den 20 i nämnda månad.

Hos Konstitutions-Utskottet.

För Sekreteraren, arfvode i månaden	R:dr 400: —
» en Notarie, dagtraktamente	» 6: 50.
» en Kanslist, dagtraktamente	» 4: 50.
» två Vaktmästare, hvardera, dagtraktamente	» 2: 50.

Af desse antogos Sekreteraren och Notarien den 22, Kanslisten och en Vaktmästare den 29 samt en Vaktmästare den 15 Januari.

Hos Stats-Utskottet.

För Sekreteraren, arfvode i månaden	R:dr 500: —
» Sekreteraren för Riksgäldsverket rörande ärenden, arfvode i månaden	» 400: —
» Kamereraren, dagtraktamente	» 8: 25.
» tre Notarier, hvardera, dagtraktamente	» 8: 25.
» Registratorn, dagtraktamente	» 7: 50.
» fyra Kanslister, hvardera, dagtraktamente	» 5: 50.
» fem Vaktmästare, hvardera, dagtraktamente	» 2: 50.

hvilken aflöning bör utgå för förstnämnde Sekreterare äfvensom Registratorn från och med den 22 nästlidne Januari, för de öfriga tjenstemännen från och med den 26, för en Vaktmästare från och med den 15 och för de öfriga Vaktmästarne från och med den 22 i nämnda månad.

Hos Bevillnings-Utskottet.

För Sekreteraren, arfvode i månaden	R:dr 400: —
» en Notarie, dagtraktamente	» 6: 50.
» två Kanslister, hvardera, dagtraktamente	» 4: 50.
» två Vaktmästare, hvardera, dagtraktamente	» 2: 50.

Sekreteraren och en Vaktmästare antogos den 22, Notarien och Kanslisterna den 29 och en Vaktmästare den 15 Januari.

Hos Banko-Utskottet.

För Sekreteraren, arfvode i månaden	R:dr 400: —
» en Notarie, dagtraktamente	» 6: 50.

För en Kanslist, dagtraktamente	R:dr	4: 50.
» två Vaktmästare, hvardera, dagtraktamente	»	2: 50.

kommande denna aflöning att beräknas för Sekreteraren från och med den 22 och för den öfriga personalen från och med den 26 Januari.

Hos Lag-Utskottet.

För Sekreteraren, arfvode i månaden	R:dr	400: —
» en Notarie, dagtraktamente	»	6: 50.
» två Vaktmästare, hvardera, dagtraktamente	»	2: 50.

Denna aflöning bör utgå för Sekreteraren från och med den 22, för Notarien och en Vaktmästare från och med den 26 samt för en Vaktmästare från och med den 15 Januari.

Hos Särskilda Utskottet för behandling af frågan om landtförsvarets organisation.

För Sekreteraren, arfvode i månaden	R:dr	400: —
» en Vaktmästare, dagtraktamente	»	2: 50.

vilka inträdde i tjenstgöring den 1 sistlidne Februari.

Hos Riksdagens Kansli.

För Föreståndaren för Tryckeri-expeditionen, dagtraktamente	R:dr	10:
» Föreståndaren för Riksdagens bibliothek och arkiv, dagtraktamente	»	8: 25.
» tre Korrekturläsare, hvardera, dagtraktamente	»	6: 50.
» tre Motläsare, hvardera, dagtraktamente	»	5: 50.
» tre Vaktmästare i tryckeriafdelningen, hvardera, dagtraktamente	»	3: —
» en Vaktmästare i bibliotheket, dagtraktamente	»	2: 50.

och kommer aflöningen att beräknas för Tryckeri-föreståndaren, Korrekturläsarne, Motläsarne och två Vaktmästare från och med den 25 Januari, och för Bibliothekarien äfvensom två Vaktmästare från och med den 15 i nämnda månad.

I afseende på tiden för samtliga här ofvan föreslagna arfvodens och dagtraktamentens upphörande får Utskottet, under förutsättning att tjenste-

mannapersonalens och vaktbetjeningens antal, i den mån de återstående riksdagsärendenas vederbörliga handläggning medgifver, varder förminskadt, tillstyrka bifall till det af Herrar Talmän i sådant afseende föreslagna stadgande, eller

att förenämnda arvoden och traktamenten upphöra för Kamrarnes Sekreterare äfvensom två Kanslister med det lägre dagtraktamentet och två Vaktmästare hos hvardera Kammaren, sedan fjorton dagar efter Riksdagens afslutande tilländagått, samt för Kamrarnes öfriga tjänstemän och vaktbetjente äfvensom för samtliga tjänstemännen och vaktmästarne hos Utskotten och Riksdagens Kansli med den dag, då hvars och ens tjänstgörings-skyldighet slutar.

Under återopande af hvad ofvan blifvit anfördt, får Utskottet vidare hemställa,

att Riksdagen måtte bevilja Stats-Utskottets tjänstemän gratifikationer till följande belopp, nemligen:

Sekreteraren	R:dr 600: —
Sekreteraren för ärenden rörande Riksgäldsverket, dels i och för sjelfva sekreterarebefattningen	600:
dels för det han tillhandagått Utskottet med enahanda upplysningar rörande Riksgälds-ärendena, som, i fråga om Statsverket, lemnats af den utaf Kongl. Maj:t dertill förordnade Statskommissarie	400: —
Kamereraren	R:dr 1,000: —
Den bland Utskottets Notarier, som varit tjänstgörande hos Inkomst-Afdelningen	» 200: —
Den bland Utskottets Notarier, som varit tjänstgörande hos Andra Utgifts-Afdelningen, likaledes	» 600: —
samt till fördelning mellan öfrige hos Utskottet anställde tjänstemän	» 600: —
	» 400: —

hvarjemte till förbemälda tjänstemän inom Tryckeri-afdelningen torde beviljas följande gratifikationer:

till Tryckeriföreståndaren	R:dr	450: —
» Korrekturläsarne, hvardera	»	200: —
» Motläsarne, hvardera	»	100: —

Vidkommande tiden för alla nu ifrågavarande arfvodens, traktamentens och gratifikationers utbetalning, får Utskottet föreslå,

att dessa arfvoden och traktamenten, under iakttagande af förut meddelade föreskrifter och efter afdrag af hvad i afräkning derå redan förskottsvis utbekommit, må af Riksgälds-kontoret utbetalas för den redan förflutna tiden till och med innevarande månads utgång, så snart Riksdagens beslut i anledning af förevarande framställningar blifvit meddelade och genom Utskottet Fullmäktige i Riksgälds-kontoret tillkännagifna, samt för den derpå följande tiden vid Riksdagens slut, då jemväl gratifikationerna må af vederbörande lyftas; börande innan sista andelen af meranämnda arfvoden och traktamenten utbetalas, vara behörigen styrkt, att vederbörande tjänstemän i föreskrifven ordning aflemnad, ej mindre de Utskottens särskilda arkiv tillhörande böcker och handlingar, som dessa tjänstemän under riksdagens lopp om händer haft, än ock de böcker, som från Riksdagens bibliothek blifvit till dem utlånade.

Stockholm den 29 April 1869.

På Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.

Herr Grefve af *Ugglas* ville hafva antecknad, att han icke deltagit i Utskottets förslag angående aflöningen för Första Kammarrens tjänstemän och vaktbetjente.